

زندگی لاکچری اینستاگرام‌رهاي قمارباز با عرق جبین و زور بازو به دست نیامده است؛ آنها خون ملت را در شیشه می‌کنند و هر روز پولدارتر می‌شوند. رحم و مسروت هم ندارند و کوچک و بزرگ سرشان نمی‌شود. نه به پیرمرد ۶۲ ساله رحم می‌کنند نه به وام ۱۰ میلیونی راننده تاکسی. وقاحت قماربازان اینستاگرامی با خواندن این روایتها و تماشای فیلم‌های ارسالی مالباخته‌برایتان مسجل می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، سایت‌های شرط‌بندی در پستر اینستاگرام با قدرت هرچه تمام‌عرض‌اندام می‌کنند و گردانندگان آنها جنجال‌های ساختگی هر روز پر فالووتر می‌شوند، عملیات فریب قماربازان که نتیجه داد، هر شب هزاران جوان با رویای یک‌شبه پولدار شدن، حساب بانکی خود را به قمار آنلاین می‌سپارند و وارد سایت‌های شرط‌بندی می‌شوند. اینجاست که بازی کلاهبرداران با پول مردم شروع می‌شود و با شگردهای مختلف، موجودی تازه واردان را به جیب می‌زنند.
حساب بانکی سناریوی خطرناک به جز خروج میلیاردي ارز از کشورکه شبکه بانکی باید پاسخگوی آن باشد و به جز فساد و بی‌بندوباری و قاچاق دختران، افزایش پرونده مالباختگان سایت‌های شرط‌بندی و به خاک سیاه نشاندن شدن هزاران خانواده ایران است.

در این گزارش با مالباختگان سایت‌های شرط‌بندی گفت‌وگو کردیم، هرچه تا کلاهبرداری‌هایشان گفتیم را کنار بگذارید و روایت‌های قربانیان این سایت‌ها و مالباخته‌ها را بشنوید تا وقاحت قماربازان اینستاگرامی برایتان بیشتر مسجل شود.
از پیرمردی که به امید زندگی بهتر به ترکیه مهاجرت کرد و آنجا طعمه باند پولشویی سایت‌های شرط‌بندی شد تا روایت پسر جوان در آستانه ازدواجی که کلاهبرداران سایت‌های شرط‌بندی دار و ندارش را بالا کشیدند و ماجرای تلخ راننده تاکسی و سایت قمار.

تاکسی بود. صبح‌ها او روی ماشین کار می‌کرد و بعدازظهرها من، وسوسه شدم. با مشخصات پدرم ای‌دی ساختم و عمو سایت شرط‌بندی پویان مختاری شدم. شماره کارت پدرم را وارد کردم و دو هفته بازی کردم. یکی دو برد سبک هم داشتم، پولش را هم برابرم ریختمد. اما فقط می‌خواستند اعتمادم را جلب کنن. من حسابی فریب خورده بودم. در این فکر بودم که چطور پدرم را راضی کنم تا وامی را که از تاکسی‌رانی گرفته به من بدهد تا با آن شرط‌بندی کنم، اما غافل از اینکه هرک‌های سایت شرط‌بندی پویان مختاری اجازه ندادند از پسدم اجازه بگیرم. خودشان زحمت برداشت از حساب را کشیده بودند و حساب پدرم را هک کردند. حالا من

تاکسی بود. صبح‌ها او روی ماشین کار می‌کرد



قماربازان اینستاگرام چطور کلاهبرداری می‌کنند؟

ماندم و شرمندگی و دفترچه اقساط پرداخت نشده‌ای که آقای «حضرات» (سایت قماربازی پویان مختاری) وامش را مثل آب خوردن بالا کشید.»

روایت دوم؛ دام سایت‌های شرط‌بندی برای پیرمرد ۶۲ ساله در ترکیه
اگر فریب نمایش قماربازان اینستاگرامی را بخورید، قافیه را باخته اید! این از خدا بی‌خبران کوچک و بزرگ سرشان نمی‌شود، آن‌قدر که به پیرمرد ۶۲ ساله در دیار غربت هم رحم نکردند و بلایی بر سرش آوردند که حالا در دهه هفتم عمرش و بعد از یک عمر زندگی با آبرو پیش به دادگاه‌ها باز شده و مانده سا بدهی ۱۰۰ میلیونی و ده‌ها شاکي چه کند! نکته تلخ روایت

از دست دادم. به ترکیه رفتم و خانه‌ای اجاره کردم، و با شراکت همان دوست قدیمی یک مغازه فروش لوازم خانگی دست دوم در یکی از محله‌های ایرانی نشین ترکیه راه انداختیم. چند ماه گذشت.»

بی‌گناهم اما از همه استان‌های ایران شاکي دارم

صدای رنجور پیرمرد را وقتی می‌شنویم که ورشکستگی درترکیه هم به مشکلاتش اضافه شده است و حالا با این سن و سال یک پایند دادگاه اصفهان است و یک پایش دادگاه اهواز. ده‌ها پرونده شکایتی دارد. بی‌گناه و بی‌خبر از همه‌جا!



شیدینی است؛ «یک روز جوانی ایرانی در ترکیه به مغازه آمد و من خرید کرد. خوششیب و

برازنده بود. از در دوستی وارد شد و ادعا کرد چند سال است به ترکیه آمده و حسابی کار و بارش گرفته است. از نگرانی من برای اقامت که با خیر شد گفت: شما جای پدرم هستید و کمک‌تان می‌کنم. از پاسپورت و مدارک‌تان کپی بگیرید و امضا کنید و به من بدهید، برایتان در ترکیه اقامت می‌گیرم. من از همه جا بی‌خبر با خوشحالی مدارک خودم و خانواده را به او

ساعت بعد در ترکیه با یک تراکتش از حسابم برداشت شده است. دست در همان زمان من هنوز ترکیه بوده و نمی‌توانم ثابت کنم بی‌گناهم. حالا یکی یکی در حال راضی کردن شاکي‌ها هستم و باید تاوان بدهم.»

روایت سوم؛ چرا قماربازان اینستاگرامی هر روز لاکچری‌تر می‌شوند؟

زندگی لاکچری که اینستاگرام‌های قمارباز هر روز با یک پست آن را در چشم فالوورها فرو می‌کنند با زور بازو و عرق جبین به دست نیامده، خون ملت را در شیشه می‌کنند و هر روز پولدارتر از قبل می‌شوند.

روایت «ش. احمدی»: یکی دیگر از مالباختگان، ترکیبسی از همه روش‌های کلاهبرداری در سایت‌های قمار آنلاین است. سرمایه زندگی این جوان در کمتر از یک ماه دود شد و به جیب صاحبان سایت‌های شرط‌بندی رفت تا خرج یکی دو پست رنگین شاخ‌های قمارباز اینستاگرام در بیاید و زنجیر طلا گردنشان ضخیم‌تر شود؛

«ببو پیچ را بکش بالا تا خوشبخت شوی» فریب خوردم. فریب همین پست‌ها و تبلیغات. نه فقط من که سه رفیقم هم همین بلا سرشان آمد. آنها حاضر به مصاحبه نشدن‌اما من آنچه بر سرم آمد را روی دایره می‌ریزم. پدرم سرمایه‌ای به من داده بود و با آن کسب‌وکاری راه انداخته بودم.خودم هم از نوجوانی درس خواندم و کار کرده بودم. کاسب بودم‌اما از سر کنجکاو عضو سایت‌های شرط‌بندی شدم آن هم نه یک‌سایت، در سه سایت عضو شدم، اولش برای تفریح و سرگرمی. دور هم با رفیقانم جمع می‌شدیم و در سایت پویان مختاری، سلتا سجانی و میلاد حانمی عضو شدیم تا ببینیم یک‌دام‌ک یا یک ساعت بهتر برد می‌دهد. از ۱۰۰ هزار تومان شروع کردم به شارژ کردن حساب‌ها، اولش برای این سرگرمی و کنجکاوگی خیلی زود تبدیل شد به یک اعتیاد ویرانگر.

اول معتاد قمارت می‌کنند بعد دار و نذارت را بالا می‌کنند
شگرد سایت‌های شرط‌بندی این است که وقتی شخصی برای اولین‌بار و با رقم پایین عضو سایت شود، با رقم‌های پایین چند بار به کاربر برد می‌دهد تا اعتمادش جلب شود و از نظر روانشناختی او را معتاد قمار می‌کند. وقتی طرف اعتماد کرد و برای به دست آوردن پول بیشتر، حساب را با مبلغ بالا شارژ کرد آن وقت است که او را به خاک سیاه می‌نشانند. این را شروین می‌گوید و ادامه می‌دهد: «کازینو آنلاین را طوری دستکاری می‌کنند که تو ببازی، البته وقتی هم برنده می‌شوی مثل آب خوردن پولت را بالا می‌کشند و نمی‌توانی برداشت کنی. من اوایل شبی دو میلیون حسابم را شارژ می‌کردم. یک شب بازی را بردم و موجودی را به پنج میلیون تومان رساندم. وقتی خواستم یک میلیون از این مبلغ را برداشت کنم دیدم موجودی حسابم در سایت صفر شده است. اگر کسی این گزارش را خواند و ادعا کرد که من دروغ می‌گویم، مدارکم را رو می‌کنم. اسکرین‌شات گرفتم از مرحله به مرحله. به ادمین سایت پیام دادم و پرسیدم چرا حسابم صفر شده. نوشتت حتما قواعد بازی را رعایت نکردی. به همین راحتی.»

ماجرای هکرها، بی‌زن اهوازی، کارت بارانه و قمار
پیرمرد بخت برگشته وقتی به ایران برگشت تازه فهمید ماجرا از کجا آب می‌خورد. در حین مصاحبه کم مانده بود از شدت ناراحتی و غصه‌گریه کند. صدایش به جایی نمی‌رسد، چون مدرکی برای اثبات ادعایش ندارد و می‌گوید: «بعد از این ماجرا تازه فهمیدم آن جوان از خدا بی‌خبر، از دار و دسته سایت‌های شرط‌بندی بود و کارش پیداکردن حساب‌های اجاره‌ای برای پولشویی این سایت‌ها.

وقتی برای رسیدگی به شکایت‌هایی که از من شده بود به پلیس فتا احضار شدم دلم خیلی گرفت. همه کسانی که از من به جرم هک کردن حسابشان شکایت کرده بودند، با رویای پولدار شدن عضو سایت‌های شرط‌بندی شده و با این سایت‌ها شر و سبری داشتند.

جالب است اینکه یکی از شاکي‌ها بی‌زن اهوازی اهل امیدیه بود. نوه‌اش کارت بانکی پارانه او را بدون اجازه برداشته بود و در یکی از سایت‌های شرط‌بندی عضو شده بود. اما هرک‌های سایت از خجالت نوه و مادر بزرگ زده و آمده و موجودی حساب را یکجا شخم زده بودند.

حالا تصور کنید من در برابر این بی‌زرن چه باید می‌کردم؟ حدود ۶ ماه است که به‌خاطر یک ندانم‌کاری و سوء‌استفاده شیادان سایت شرط‌بندی در برابر ده‌ها شاکي قرار گرفته‌ام. هیچ سند و مدرکی هم ندارم که ثابت کنم من هم مالباخته‌ام. نکته جالب‌تر ماجرا آنجاست که ۱۰۰ میلیونی که از حساب‌های مختلف هک شده و به کارت بانکی من واریز شده بود، دو

قانون مدیریت بحران نیازمند اصلاحات جدی

می‌توان تشریح دقیق را در آیین نامه ضمیمه نمود. در باب همین مسئله، در چپنیش اعضای شورای عالی، جایی برای وزیر ارتباطات، اطلاعات و فناوری، تعریف نشده است و صرفاً عضویت ریاست سازمان صدا و سیما به چشم می‌خورد؛ این در حالی است که اولاً، گاهی بحران ایجاد شده در جامعه، مرتبط با بحث ارتباطات و فناوری است و دوم، در شرایط بحران، مجراهای ارتباطی، اهمیت چشمگیری پیدا می‌کنند (این مجراها منحصر به رادیو و تلویزیون نیست) و گاهی بنا به تجربه (ماجرای دی ۹۷، فیلترینگ تلگرام و قطعی اینترنت در ۹۸) این مجاری بحرانی ارتباط، می‌توانند به بحران ایجاد شده، دامن بزنند؛ بنابراین حضور وزیر ارتباطات در شورای عالی مدیریت بحران، الزامی است.

۵- در حالی که یکی از وظایف شورای هماهنگی، بررسی و تأیید سیاست‌های آموزشی، تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی از طریق رسانه‌ها و پیشنهاد آن به شورای عالیست و بنابراین، نیاز

صفحه ۸

سه‌شنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۹

۲۹ ربیع الثانی ۱۴۴۲ – شماره ۲۲۶۳۶

ریشه‌نش، سردی

و طلاق عاطفی بین زوجین در چیست؟

چرا برخی زوجین چند صبح‌ای بعد از آغاز زندگی مشترک دچار سردی در روابطشان می‌گردند و تعداد قابل توجهی از آنها نمی‌توانند این سردی عاطفی را درمان کنند و از زندگیشان احساس رضایتمندی ندارند؟

سه دلیل مهم برای پاسخ به سؤال فوق مطرح است که اگر زوجین به آن توجه داشته باشند می‌توانند از گرفتار شدن از سردی عاطفی پیشگیری نمایند و اگر مبتلا به این ناملنی عاطفی گردیده‌اند به فضل الهی خواهند توانست پروسه درمان آن را به بهترین وجه ممکن دنبال نمایند.

۱- عدم شناخت جایگاه زن و شوهر از سوی زوجین
شاید برای شما جالب باشد امروز تعداد بانوانی که طبعاً باید سرشاز از مهر و محبت و عطفوت باشند، اما شوهران خود را به باد کتک می‌گیرند و مردانی که از سوی همسر احساس ناامنی و ناآرامی می‌کنند رو به فرونی است؛ از طرفی دیگر آمار مردانی که در زندگی مشترک خانه‌نشین هستند، مسئولیت نگهداری فرزندان در خانه را به دوش می‌کشند، مسئولیت‌های زبانه خانه‌ا بر بر عهده گرفته‌اند و همسرشان در بیرون از خانه شاغل‌اند و نان‌آور خانه شده‌اند روزبه‌روز افزایش می‌یابد.

وقتی جایگاه اعضای خانواده از آن چیزی که باید باشد فاصله بگیرد، نقش و وظایف آنها هم در زندگی متحول می‌گردد و اینجا آغاز تنش‌ها و به مرور مقدمات شکل‌گیری سردی عاطفی بین زوجین مطرح می‌گردد؛ چراکه بعد از مدتی روحيات مرد خانه زنانه می‌شود و برعکس روحيات مردانه در ادبیات رفتاری و گفتاری خانم خانه متجلی می‌گردد و در چنین حالتی هیچکدام از زوجین از شرایطی که دارند احساس خوشنایندی دریافت نمی‌کنند و ناآرامی در وجودشان نهادینه می‌گردد.

۲- بی‌توجهی به ضرورت فراگیری مهارت‌های ارتباطی

برخی از زوجین تصور می‌کنند لحظه‌ای که عقد شرعی فی مابین آنها منعقد می‌گردد، به صورت تکوینی همه مهارت‌های ارتباطی زوجین بر قلب آنها الهام شده و از آن لحظه به بعد با دانسته‌های خودشان به راحتی می‌توانند زمینه آرامش یکدیگر را فراهم نمایند و هیچگاه دچار اختلاف نخواهند شد،همین نگاه سطحی به این مقوله مهم باعث می‌گردد وقتی که به طور طبیعی با اختلافاتی اعم از علایق و سلايق و اعتقادات شخصی مواجه شدند خودشان را بازنده زندگی ببینند و انگیزه‌ای برای تلاش در جهت رفع مشکلات نداشته باشند. حال آنکه اگر زوجین توجه داشته باشند که فراگیری مهارت‌های ارتباطی یک امر استثنایی است و نیاز به تلاش دارد و اگر زوجین با توجه لازم به فراگیری این مهارت‌ها بپردازند، ضمن شناخت تفاوت‌های روحی و روانی و اولویت‌ها و نیازمندی‌های یکدیگر، به راحتی می‌توانند موجبات آرامش و رضایتمندی یکدیگر را فراهم نمایند.

۳- عدم توجه به معنویت، تقوا و اخلاق در زندگی مشترک

یکی از مهم‌ترین اصولی که بنیان خانواده را سه لوزه در می‌آورد آن هنگامی است که معنویت، تقوا و اخلاقی جایگاه خودش را در زندگی از دست می‌دهد و رنگ و عطر خداوند و دستورات الهی در زندگی کمرنگ می‌گردد، امام حسن مجتبی علیه‌السلام در برابر سؤال مردی که برای دخترش خواستگار آمده بود می‌فرمایند: «او را به مردی با تقوا شوهر ده؛ زیرا اگر دختر تو را دوست داشته باشد گرم‌اش می‌درد و اگر دوست‌ش نداشته باشد به وی ظلم نمی‌کند». اگر معنویت و اخلاقی در زندگی مشترک وجود داشته باشد برای همه اعضای خانواده، ترمزی به وجود خواهد آمد به نام ترمز خداترسی.

ترمز خدا ترسی یعنی زوجین تلاش می‌کنند تا به خاطر رضای الهی از وظایف خودشان در زندگی مشترک کوتاهی نکنند و در برابر کوتاهی‌های احتمالی دیگر اعضای خانواده، صبر فعال داشته باشند. صبر فعال در برابر صبر منفعل است و به معنای آن است که انسان در برابراشتباهات دیگران صبر می‌کند و گاهی با گذشت و گاهی با توافل با آن برخورد می‌نماید و از طرفی تلاش می‌کند تا از طریق بکارگیری مهارت‌های ارتباطی،اشتباهات همسر و یا دیگر اعضای خانواده را اصلاح کند.

بنابراین اگر زوجین اهتمام داشته باشند که در زندگی مشترک جایگاه خودشان را بشناسند و نقش و وظایف آنها با یکدیگر جابه‌جا نکردد، نسبت به فراگیری مهارت‌های ارتباطی با یکدیگر تلاش نمایند و از همه مهم‌تر رنگ و بوی خدا و عطر سخنان ارزشمندنم ائمه اطهار علیهم‌السلام را در زندگی شان پررنگ نمایند، می‌توانند در مرحله اول از مبتلا شدن به طلاق عاطفی و سردی جلوگیری کنند و با اگر به این مقوله مبتلا شده‌اند با اتکا به این اصول خواهند توانست پروسه درمان آن را تا حصول نتیجه و رسیدن به احساس رضایتمندی و خوشبختی دنبال نمایند.

✽ محسن پوراحمد خمینی – روانشناس و کارشناس خانواده



و آمادگی؛ اولاً، بحث و پایش و ارزیابی بسیار کلی و مختصر، مورد تشریح و بررسی قرار گرفته است؛ در حالیکه بدون شک، ارزیابی و کنترل منظم و دقیق عملکرد سازمان‌ها، یکی از پارامترهای مهم در پیشگیری از بحران خواهد بود. یکی از مهم‌ترین نمودهای کنترل ارزیابی، در تشکیل تیم تخصصی مدیریت بحران در هر سازمان نهفته است. متأسفانه بخش مدیریت بحران در سازمان‌های دولتی وغیره دولتی ی‌سا وجود ندارد یا به تبعیدگاه برخی کارکنان و نیروهای غیرمتخصص بدل شده است؛ وجود نیروهای متخصص و آموزش دیده و تنظیم برنامه مدیریت بحران، به صورت خاص برای هر سازمان، می‌تواند سبب شود که مسئولین مربوطه به هنگام وقوع بحران (سیاسی-اجتماعی و طبیعی) به‌جای غافلگیری و دستپاچگی، بتوانند بر خود مسلط شوند و به بررسی علل بحران و راه‌حل‌های آن بپردازند. ثانیاً، بررسی ظرفیت‌های موجود و مطلوب در هرصه‌های ارتباطی و آموزش و اختصاص بودجه برای ارتقای ایشان که نقش مهمی در کنترل ذی‌نفعان دارد، در ایین مصوبه جایی ندارد و بدین ترتیب نقش وزارت ارتباطات و ریاست

قانون مدیریت بحران کشور، با ۲۶ ماده و ۳۲ تبصره، در تاریخ ۱۳۹۸/۵/۷ در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، به تصویب رسید و سپس، در مورخ ۱۳۹۸/۵/۲۳، توسط شورای نگهبان، تأیید شد. همچنین، آیین‌نامه اجرایی قانون تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور نیز، شامل ۲۵ ماده و ۳۸ تبصره که در تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۳ به تصویب رسیده است؛ مکمل قانون مدیریت بحران به شمار می‌رود؛ اما این قانون و آیین‌نامه به ظاهر اجرایی آن، چندان بی‌نقص نیستند و اصلاحاتی جدی می‌طلبندکه درخصوص آن، می‌توان موارد زیر را برشمرد:

۱- آیین‌نامه اجرایی، علیرغم صفت اجرایی، همان جنبه کلی و تئوری را داراست و چندان جزئی، به بحث عملیاتی مدیریت بحران، نپرداخته است؛ برای نمونه، در ماده(۸) آیین‌نامه اجرایی، تأکید شده است که در صورت عدم همکاری سازمان‌های غیردولتی (اعم از خصوصی و تعاونی) به هنگام رخداد بحران و نیاز بخش‌های دولتی، این تخلف در مراجع ذی‌صلاح و قضایی است؛ حال از آنجا که ماهیت آیین‌نامه، مقتضی ذکر برخی از جزئیات است، انتظار می‌رود «مراجع ذی‌صلاح»

اینجاست که پیرمرد، اصلا نمی‌دانست سایت شرط‌بندی چیست و از دنیای قماربازان آنلاین هم خبری نداشت.

«این چند ماه به اندازه چند سال پیر شدم. همه چیز از دو سال قبل شروع شد. بازنشست شده بودم. یکی از دوستانم در ترکیه زندگی می‌کرد و به من گفت: دست زن و بچه را بگیر و چند صباح باقیمانده را در این کشور بگذران. گفت: بیا اینجا کار و کاسبی راه بیندازیم و با هم شریک شویم. سرتان را درد نیاورم که اشتباه من از همین نقطه شروع شد. چند ماه طول کشید تا مقدمات رفتن فراهم شد. بماند که همان جا هم ورشکست شدم ودار و ندارم را

۲- آیین‌نامه اجرایی، نیازمند بروزرسانی در دوره‌های زمانی مشخص است تا بتواند خود را با قانون مدیریت بحران، تطابق دهد. این ناهماهنگی و فاصله ۱۰ ساله میان قانون و آیین‌نامه اجرایی، در مواردی به چشم می‌خورد؛ در حالی که در تبصره(۱) ماده(۱۱) آیین‌نامه، شورای عالی مدیریت بحران موظف است سالی دو بار (۶ ماه یکبار) جلسه تشکیل دهد؛ در تبصره(۲) ماده (۶) قانون مدیریت بحران، این شورا باید به طور عادی، «حداقل» هر سه ماه یک بار، جلسه داشته باشد.

۳- دیگر نکته قابل توجه در ملزومات مدیریت بحران، این است که باتوجه به چهار گام مدیریت بحران (پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازسازی) و همچنین سطوح بحران (سطح ملی-سطح استان و وظایف سایر ارکان خطر حوادث و آمادگی در برابر سوانح، هر دو، یک بار، جلسه داشته باشد.

۴- در قانون مدیریت بحران، علاوه‌بر تشریح

دقیق اجزای شورای عالی مدیریت بحران، نیاز به تشریح دقیق اعضا و وظایف سایر ارکان (سازمان مدیریت بحران+ ستاد مدیریت بحران) به منظور تمییز ایشان از یکدیگر وجود دارد؛